[137] Illustrissimus et reverendissimus et cetera, super instantiis sibi productis pro erectione fontis baptismalis in ecclesia parochiali Sancti Laurentii Veronae, non solum in visitatione praedictae ecclesiae sub

die 23 ianuarii proxime praeteriti habitis ab admodum reverendo domino Donato Antonio Brasavola, iuris utriusque doctore, archipresbytero eiusdem parochialis ecclesiae, verum etiam postmodum repetitis ab eodem et a nobilibus atque aliis gravioribus viris sub eadem parochia degentibus nec non iustis et rationabilibus causis adductis tam verbo quam in scriptis mature perpensis et consideratis, ex quibus comparuit quod, habita notitia etiam ab illustrissimis et reverendissimis dominis episcopis praedictis, cessantibus suis nihil contra erectionem privatam et baptismatis administrationem inibi peractam decretum fuit neque vetitum. Propterea, ad tollendas quascumque causas quorumcumque inconvenientium quae – prout assertum fuit – retroactis temporibus evenerunt et possent in die verisimiliter evenire, potissimum ut baptizatorum partitae facilius inveniri possint et fidem baptismatis ab ipsis parochianis consequi et obtineri aliisque et cetera, tenore praesentium annis ... sibi restauratione facta decidendi super hac materia tamquam in visitatione ut fons baptismalis in eadem ecclesia parochiali Sancti Laurentii, servatis servandis, in publicam formam et prout supplicatum fuit decore errigatur licentiam in Domino concessit et impartitus est, hac tamen expressa lege et conditione: quod nunquam ullo modo baptizentur in dicta ecclesia infantes nisi fuerint ex parochianis eiusdem ecclesiae et in dicta parochia [138] exorti, licet etiam fuerint sponte oblatis, quos prorsus recusare dominus archipresbyter pro tempore existens teneatur et debeat, sub poenis arbitrio nostro infligendis; mandantes propterea ut, erecto fonte praedicto, prius quam quisque baptizetur in e, o a nobis vel vicario nostro visitetur et approbetur et liber baptizatorum instituat in forma, in quo iuxta rituale romanum singulae registrentur partitae, ab hoc ut fides baptizatorum petentibus valeat exhiberi. In quorum et cetera. Datum Veronae ex cancellaria episcopali die 20 decembris 1735.

[139] - Eccellenza reverendissima – Praesentata die 15 octobris 1735 in cancellaria episcopali Veronae, de mandato illustrissimi et reverendissimi domini domini episcopi, per admodum reverendum dominum archipresbyterum Sancti Laurentii infrascriptum. Quanto sia necessario che nella venerabile chiesa di San Lorenzo di Verona vi sii il fonte battesimale, per ivi (senza alcuno pregiudicio delle cinque privilegiate chiese et cetera) battezzarsi solarmente que parochiani di detta parochia che desiderano il battesimo dal loro proprio paroco, si vede chiaramente dalle qui sottoscritte cause. Primo: detta venerabile chiesa di San Lorenzo è una delle più insigni parochiali di cotesta città, essendo situata sopra la strada maggiore del Corso nel mezzo della città, come pure numerosa di popolo e per il decoro che le danno tante delle più nobili famiglie che la compongono, bramose tutte di ricevere il battesimo nella loro parochia e dal loro proprio paroco e massime anchora perché gli sii più facile l'aver le fedi de loro battesimo quando le occorrono: cosa difficile da efetuarsi quando gli battezzandi debbano essere trasportati altrove ed a vicenda in una o in altra parochia, tanto più che di dette famiglie nobili uscendo da un solo stipite, si sono fatti molti rami per la città e così, non essendovi nella parochiale di San Lorenzo la memoria de battesimi di quelli di detta parochia, non si potrebbe [140] verificare di quale collonello fossero, mentre cadauna di queste famiglie succedono con il medesimo nome che portavano gli loro antenati. 2° - Per esservi fra limiti di detta parochia il Castello Vechio, dove risiede pubblico eccellentissimo rapresentante patritio veneto, con la sua propria famiglia e, nascendogli figlioli, venendo portati a battezzare altrove come che non sarebbero gli proprii parochi, senza timore d'essere coretti, scusandosi di non avere battezzato se trascurassero il debito del registro, con talle disordine si potrebbe fare materia di statto, come è successo all'eccellentissimo Marco Barbaro, figliolo dell'eccellentissimo signor Angelo che, natto in Castello Vechio, quarantacinque anni circa sono, di questo mai si ha potuto avere la fede ed il paroco di San Lorenzo, per essere il proprio paroco di detto Castello, ha dovuto sofferirne una publica riprensione, quasi che esso l'habbia trascurata. 3° - Perché in detto Castello Vechio, oltre l'ordinario presidio per il comodo de quartieri, si alloggiava di mano [141] in mano molte famiglie de signori ufficiali e de soldati, come quelle militie che prendono riposo in passando ad altre città e provincie e le reclute particolarmente che si spediscono di là da mari; così nascendogli figlioli, come succede di quando in quando, battezzandosi altrove fuori di parochia, partendo da quello, altro seco non portano che la memoria d'essere natti in Castello Vechio ed essendo poi lontani, abbisognandoli le fedi de loro battesimi, per via di lettere ricorrono al paroco del Castello Vechio perché gliele spedisca e, non essendo battezzati in sua chiesa, ne succederebbe che ne restassero delusi, con tanto danno quanto chiaramente non si può spiegare. 4° - Merita poi la chiesa di San Lorenzo di avere il suo sagro fonte e per essere una delle più conspicue della città e per la sua antichità, struttura e privilegi pontificii che gode, si che, per evitare simili [142] maggiori disordini, humilmente ricorrono gli parochiani di detta parochia per la gratia et cetera. Grati et cetera.

[143] Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus Ioannes Bragadenus, Dei et sanctae apostolicae sedis gratia episcopus veronensis, comes et cetera, sanctissimi domini nostri domini Clementis, divina providentia papae XII praelatus domesticus et assistens et cetera. Super instantiis sibi pro erectione fontis

baptismalis in ecclesia parochiali Sancti Laurentii Veronae, non solum in visitatione praedictae ecclesiae sub die 22 ianuarii proxime praeteriti habitis ab admodum reverendo domino Donato Antonio Brasavola, sacerdote theologo doctore, archipresbytero eiusdem parochialis ecclesiae, verum etiam postmodum repetitis ab eodem et a nobilibus atque aliis gravioribus viris sub eadem parochia degentibus nec non iustis et rationabilibus causis adductis tam verbo quam in scriptis mature perpensis et consideratis, ex quibus comperuit quod, habita notitia etiam ab illustrissimis et reverendissimis dominis episcopis praedecessoribus suis, nihil contra erectionem privatam et baptismatis administrationem inibi peractam decretum fuit neque vetitum; propterea, ad tollendas quascumque causas quorumcumque inconvenientium quae - prout assertum fuit – retroactis temporibus evenerunt et possent in dies verisimiliter evenire, potissimum ut baptizatorum partitae facilius inveniri possint et fides baptismatis [144] ab ipsis parochianis consequi et obtineri aliisque et cetera tenore praesentium omnibus attente sibi reservatione facta decretandi super hac materia tanquam in visitatione, ut fons baptismalis in eadem ecclesia parochiali Sancti Laurentii,, servatis servandis, in publicam formam et prout supplicatum fuit decore errigatur licentiam in Domino concessit et impartitus est; hac tamen expressa lege et conditione: quod numquam ullo modo baptizentur in dicta ecclesia infantes nisi fuerint in parochianis eiusdem ecclesiae et in dicta parochia exorti, licet etiam fuerint sponte oblatis quos prorsum reccusare dominus archipresbyter pro tempore existens teneatur et debeat sub poenis arbitrio suo infligendis, mandans propterea ut, erecto fonte praedicto priusquam quisque baptizetur in eo ab eodem vel vicario suo visitetur et approbetur et liber baptizatorum instituatur in forma, in quo, iuxta rituale romanum, singulae registrentur partitae, ad hoc ut fides baptizatorum petentibus valeat exhiberi. In quorum et cetera. Datum Veronae, ex cancellaria episcopali die 20 decembris 1735. Ioannes episcopus veronensis. Bernardo Ronchi cancellario.[145] Die 19 ianuarii 1736 mane. In cancellaria episcopali Veronae et coram illustrissimo domino comite Ioanne Petro Rosa, vicario generali, comparuit admodum reverendus dominus Donatus Antonius Brasavola, iuris utriusque doctor et archipresbyter Sancti Laurentii, huius civitatis et reverenter exposuit, cum decreto illustrissimi et reverendissimi domini episcopi diei 20 decembris 1735 concessam fuisse in sua parochiali ecclesia publicam erectionem fontis baptismalis, cum conditione tamen quod ad usum dicti fontis deveniri non possit nisi a se vel vicario suo generali visitetur et approbetur; quapropter, cum dictus fons iam sit erectus, ut eo libere uti possit humilime instetit suam illustrissimam dominationem dignari fontem ipsum visitare, ad effectum ut supra et ita et cetera. Illustrissimus dominus vicarius generalis antedictus, audita instantia suprascripta, eidem favorabiliter annuendo, statuit hanc eandem diem a prandio pro visitando fonte praefato et ita et cetera, omni et cetera. Ioannes Petrus archidiaconus Porta, vicarius generalis. Dicta die 19 ianuarii 1736 a prandio. Illustrissimus dominus vicarius generalis antedictus, una mecum notario infrascripto, se contulit ad parochialem ecclesiam Sancti Laurentii, huius civitatis Veronae; [146] quo perventus, ab admodum reverendo archipresbytero obsequenter receptus fuit et, ingressus ecclesiam parochialem, in calce eiusdem ecclesiae a cornu epistolae, visitavit fontem baptismalem, recenter vigore decreti dicti 20 decembris 1735 extractum, quem invenit albo ex marmore per medietatem divisum, decenter elaboratum, super gradum et pedem item marmoreos erectum, cum foramine per quod fluit in sacrarium subpositum aqua in administratione sacramenti baptismatis adhibita, ciborio nuceo circum clausum et in eiusdem ciborii culmine figura sancti Ioannis Baptistae Iesum Cristum baptizantis munitum, sub sera et clavi bene custoditum rastrisque ligneis circumseptum; quapropter fontem ipsum ut supra canonice erectum approbavit eiusdemque usum, quandocumque contigerit, iuxta tamen tenorem praecitati decreti diei 20 decembris 1735, ad unguem semper observandi, concessit et decrevit et ita et cetera, omni et cetera. In fidem et cetera. Ioannes Petrus archidiaconus Porta vicarius generalis. Petrus Maria Regazzonus, presbyter notarius episcopalis.